
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.705 Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2024

Cargo: MÉDICO
PAE: 2024/97350
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 02 de FEVEREIRO de 2024.

Protocolo: 1037995
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): ANA CAROLINA DE OLIVEIRA MATOS
ID. FUNCIONAL: 5896886/2
Término de Vínculo: 01/02/2024
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2024/97246
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 02 de FEVEREIRO de 2024.

Protocolo: 1037996
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): REGIANE LIMA GONCALVES
ID. FUNCIONAL: 5971814/1
Término de Vínculo: 31/01/2024
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TECNICO DE RADIOLOGIA
PAE: E-2024/2023910
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 05 de FEVEREIRO de 2024

Protocolo: 1037997
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): MAYRA TAPPEMBECK BENTES DOS REIS
ID. FUNCIONAL: 5933580/2
Término de Vínculo: 31/01/2024
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2024/132116
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 05 de FEVEREIRO de 2024.

Protocolo: 1037998
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): ANA CLAUDIA MIRANDA SCALIONI
ID. FUNCIONAL: 5976083/1
Término de Vínculo: 01/02/2024
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2024/132117
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 05 de FEVEREIRO de 2024.

Protocolo: 1037999
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): CAMILA DA CONCEICAO RAMOS
ID. FUNCIONAL: 5972179/2
Término de Vínculo: 31/01/2024
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PAE: 2024/132120
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 05 de FEVEREIRO de 2024.

Protocolo: 1038000
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): CINARA ZANQUET GARCIA LISBOA
ID. FUNCIONAL: 5938706/2
Término de Vínculo: 01/02/2024
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2024/120875
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 05 de FEVEREIRO de 2024.

Protocolo: 1038001
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): RAISSA BARBOSA DE AREDE
ID. FUNCIONAL: 5961009/1
Término de Vínculo: 01/02/2024
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2024/132124
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 05 de FEVEREIRO de 2024.

Protocolo: 1038002

..

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 53/2024 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do PAE 3.0 nº 2023/1126526;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) RAIMUNDO NONATO 
TUMA DE CRISTO, Id. Funcional nº 54197966/2, ocupante do cargo de 
Médico Anestesiologista, Iotado(a) no(a) Coordenação de Cirurgia Adulto, 
no período de 01/02/2024 a 01/03/2024 (30 dias), referente ao triênio 
01/09/2009 a 31/08/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 24 de janeiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1038252
..

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº21/2024 - GAPE/GP/FSCMPA, de 16/01/2024, PU-
BLICADA NO DOE Nº35.683 de 18/01/2024.
Referente ao período Aquisitivo:
ADILEIA CRISTINA GOMES CORREA, Id. Funcional nº57192829/1.
Cargo: Assistente Administrativo.
ONDE SE LÊ:18/01/2011 a 17/01/2014;
LEIA-SE: 18/01/2014 a 17/01/2017.
PATRICIA CRISTINA MONTELO SAMPAIO, Id. Funcional nº 5855276/2.
Cargo: Técnico de enfermagem
ONDE SE LÊ: 01/02/2008 a 31/01/2011;
LEIA-SE: 01/02/2011 A 31/01/2014.
SOCORRO LIDUINA FARIAS RABELO, Id. Funcional nº 5762251/3.
Cargo: Médico
ONDE SE LÊ: 02/01/2006 a 01/01/2021;
LEIA-SE: 02/01/2006 a 01/01/2009.
Referente ao vínculo:
ERIKA KATIANE DA SILVA BRASIL, Id. Funcional nº 57199428/1.
Cargo: Técnico de Enfermagem
ONDE SE LÊ: 57199428;
LEIA-SE: 57199428/1.
JOINA CLEIDE RIBEIRO MARQUES ODANI, Id. Funcional nº 57198503/1.
Cargo: Técnico de enfermagem
ONDE SE LÊ: 57198503/3;
LEIA-SE: 57198503/1.
Referente ao Período de Concessão:
LENA HELENA DA SILVA LIMA FERREIRA, Id. Funcional nº 57197859/1.
Cargo: Enfermeiro Generalista
ONDE LÊ: 17/02/2020 a 16/02/2024;
LEIA-SE: 17/02/2024 a 16/02/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 29 de janeiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMOBA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1038258
..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024-NPEL/FSCMPA
 A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA nº 651/2023-GP/FSCMPA, torna 
público data da licitação em referência, no dia 22/02/2024 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por ITEM.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM NEUROLOGIA 
CLÍNICA.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Por-
tal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 05 de fevereiro de 2024.
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente NPEL / FSCMPA

Protocolo: 1038325
..

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 23/2024-GAPE/FSCMPA
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
 CONCEDER , férias regulamentares a servidora MONICA ROSA DA COSTA 
SARAIVA, Cargo de Enfermeiro , lotação GALC - Gerência Alojamento Con-
junto, Matrícula Nº 57190959/1, no período de 18/02/2024 a 18/03/2024, 
referente ao exercício de 2022, no período aquisitivo de 05/11/2022 a 
04/11/2023 para fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 15 de Janeiro de 2024
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1038202


